
 
 
 

Místní akční skupina 

Havlíčkův kraj, o. p. s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 za rok 2012 
 

 
Březen 2013 

 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

2 

Obsah 

 

Obsah ........................................................................................................... 2 

1. Základní údaje .................................................................................... 3 

2. Vznik ................................................................................................... 6 

3. Seznam členů ...................................................................................... 7 

4. Rozhodovací orgány ......................................................................... 13 

4.1. Valná hromada ....................................................................... 13 

4.2. Správní rada (= programový výbor) ...................................... 13 

4.3. Dozorčí rada .......................................................................... 13 

4.4. Výběrová komise .................................................................... 14 

4.5. Výkonný monitorovací výbor.................................................. 15 

5. Poslání a cíle ..................................................................................... 16 

6. Činnost společnosti ........................................................................... 17 

6.1. Podpora projektů žadatelů ..................................................... 18 

6.2. Projekty spolupráce ............................................................... 21 

1.1. Ostatní projekty ...................................................................... 21 

7. Základní údaje o hospodaření společnosti za rok 2012 ................ 26 

Závěr.......................................................................................................... 29 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2012 

  
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

  
3 

1. Základní údaje1 
Název organizace:  Havlíčkův kraj, o. p. s. 

Sídlo organizace:  Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

Adresa kanceláře:  Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havl. Borová 

Webové stránky:  http://www.havlickuvkraj.cz 

Kontakt:   +420 561 116 138 

IČ:    27493245 

Registrační číslo:  07/002/41100/561/000097 

Číslo účtu:   1471996339/0800 (Česká spořitelna, a. s.) 

 

Předseda SR:    Ing. Bohumír Nikl 

E-mail:     zdirec@havlickuvkraj.cz  

Ředitelka (manažerka) MAS:  Jaroslava Hájková 

Kontakt:    +420 774 420 913 

E-mail:     hajkova@havlickuvkraj.cz 

Účetní a administrátor:  Mgr. Olga Kodysová 

Kontakt:    +420 722 945 540 

Email:     olga.kodysova@havlickuvkraj.cz 

 

Počet členů:    81 

Počet obyvatel:   33.136   

Rozloha území:   569,82 km2 

Hustota zalidnění:   58,15 obyvatele/km² 

                                                 
1 Stav k 1. 1. 2012 (zdroj: ČSÚ) 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
4 

 
Území MAS Havlíčkův kraj leží v severní části Kraje Vysočina. Zahrnuje 
v sobě 55 samosprávných obcí, z nichž 38 obcí (62 % území) leží v okrese 
Žďár nad Sázavou a 17 obcí (38 % území) v okrese Havlíčkův Brod. Území 
na severu sousedí s Pardubickým krajem. Pojítkem mezi jednotlivými 
obcemi je členství ve Svazku obcí Podoubraví, Svazku obcí Přibyslavsko, 
Subregionu Velké Dářko, či členství v Lesním družstvu obcí Přibyslav. 
Celková plocha území je 569,82 km². Oblast zaujímá 8,3 % celé rozlohy 
Kraje Vysočina a 0,72 % rozlohy České republiky. 

Přirozenými spádovými centry tohoto regionu jsou uvnitř regionu 
města Přibyslav, Ždírec nad Doubravou a Svratka, pro obce na východě až 
jihu je to bývalé okresní město Žďár nad Sázavou, pro obce na západě 
regionu město Havlíčkův Brod. Obě posledně jmenovaná města však leží 
mimo území MAS Havlíčkův kraj. Město Havlíčkův Brod a Žďár nad Sázavou 
jsou těsně pod hranicí 25 tis. obyvatel, tři zmíněná spádová centra uvnitř 
území se pohybují mezi 1,5 – 4 tis. obyvatel. Společně s hustotou zalidnění 
oblasti, která je 58,15 obyv./km², řadí tyto dvě skutečnosti celou oblast do 
vyloženě venkovských regionů v rámci vnímání pojmu „venkov“ v České 
republice. Hustota obyvatel je méně než poloviční oproti průměru celé ČR 
(134 obyv./km²) a jen 77% oproti hustotě zalidnění celého kraje Vysočina 
(76 obyv./km²). Území MAS Havlíčkův kraj můžeme považovat za silně 
venkovský region. 
 
 
Územní působnost MAS: 
Bohdalov, Březí nad Oslavou, Budeč, Cikháj, Česká Bělá, Dlouhá Ves, 
Fryšava pod Žákovou horou, Hamry nad Sázavou, Havlíčkova Borová, 
Herálec, Hodíškov, Chlumětín, Jámy, Jitkov, Karlov, Kněževes, Kotlasy, 
Krásněves, Krucemburk, Křižánky, Lhotka, Malá Losenice, Matějov, 
Modlíkov, Nové Veselí, Obyčtov, Olešenka, Ostrov nad Oslavou, Oudoleň, 
Pavlov, Počítky, Podmoklany, Pohled, Pokojov, Přibyslav, Račín, Radostín, 
Radostín nad Oslavou, Sázava, Slavětín, Slavíkov, Sobíňov, Stříbrné Hory, 
Světnov, Svratka, Škrdlovice, Újezd, Vatín, Velká Losenice, Vepřová, Vojnův 
Městec, Vysoké, Znětínek, Ždírec nad Doubravou, Žižkovo Pole. 
 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
5 

 

Obrázek č. 1: Mapa pokrytí členských obcí MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
6 

2. Vznik  

Místní akční skupina (MAS) Havlíčkův kraj byla založena jako obecně 
prospěšná společnost 8. března 2006 s cílem podpořit rozvoj venkovského 
regionu v daném území na principech partnerství mezi neziskovým 
a ziskovým sektorem a místními samosprávami – tzv. metodou LEADER, 
pomocí strategického dokumentu – strategický plán LEADER (SPL) v období 
2007 - 2013.  
 
„Strategický plán LEADER 2007 – 2013 Havlíčkův kraj – region spokojeného 
života pro všechny“ je základním koncepčním a uceleným rozvojovým 
dokumentem, který přímo navazuje na Integrovanou rozvojovou strategii 
MAS Havlíčkův kraj na roky 2007 – 2013 a který se opírá o teorii rozvoje, 
podpory, spolupráce a ekonomické stability oblasti.  
 
Cílem SPL je čerpat finanční prostředky z Osy IV. - LEADER Programu 
rozvoje venkova. Hlavním cílem Osy IV. je realizace místní rozvojové 
strategie a spolupráce místních partnerství, která svou spoluprací 
a ochotou pomáhají při rozvoji obcí, obnově venkova, zkvalitnění podmínek 
pro zemědělství, podnikání a péči o přírodu a krajinu v možnostech trvale 
udržitelného rozvoje. 
 
Osa IV. se dělí do 3 opatření: 

IV.1.1 – Místní akční skupina 

– v tomto opatření pracují místní akční skupiny z celé České republiky, 
které byly na základě zpracovaného SPL vybrány k naplňování svých 
cílů.  
IV.1.2 – Realizace místní rozvojové strategie 

– opatření se zaměřuje na podporu projektů, které si žadatelé na MAS 
podávají a následně jsou prostřednictvím výběrové komise za předem 
daných podmínek schvalovány a SZIFem2 propláceny. 
IV.2.1 – Realizace projektů spolupráce 

– toto opatření umožňuje podporu spolupráce na národní 
a mezinárodní spolupráci v rámci koordinačních a partnerských MAS.

                                                 
2 Státní zemědělský intervenční fond 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

7 

3. Seznam členů 
Místní akční skupina Havlíčkův kraj, o. p. s. sdružuje obce, svazky obcí, 
zemědělce, podnikatele, neziskové organizace a aktivní občany. 
 

Tabulka č. 1: Členové MAS k 1. 1. 2013 

Veřejný sektor 

  Subjekt Sídlo IČ  

 
1. Česká Bělá Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá 00267279 

 

 
2. Dlouhá Ves  Dlouhá Ves 24, 582 22 Přibyslav 00267309 

 

 
3. 

Fryšava pod Žákovou 
horou 

čp. 80, 592 04 Fryšava pod Žákovou 
horou 

00294284 
 

 
4. Hamry nad Sázavou 

Hamry nad Sázavou čp. 322, 591 01 
Žďár nad Sázavou 

00543870 

 

 
5. Havlíčkova Borová 

Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova 
Borová 

00267431 
 

 
6. Herálec 592 01 Herálec 00294306 

 

 
7. Chlumětín Chlumětín 56, 592 02 Svratka 00531669 

 

 8. Jitkov Jitkov 60, 583 01 Chotěboř 00579866  

 
9. Krucemburk 

Náměstí Jana Zrzavého 13, 582 66 
Krucemburk 

00267716 
 

 
10. 

Kulturní zařízení města 
Přibyslav 

Bechyňovo náměstí 45, 582 22 
Přibyslav 

71169113 
 

 
11. Křižánky 

Moravské Křižánky 11, 592 02 
Křižánky 

00531677 
 

 
12. Malá Losenice  

Malá Losenice 30, 592 11 Velká 
Losenice 

00545171 
 

 13. Modlíkov Modlíkov 60, 582 22 Přibyslav 00579963  

 
14. Olešenka Olešenka 42, 582 22 Přibyslav 00267970 

 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

8 

 15. Oudoleň 582 24 Oudoleň 131 00267996  

 
16. Podmoklany 

Podmoklany, 582 63 Ždírec nad 
Doubravou 

00580023 
 

 
17. Pohled  Revoluční 39, 582 21 Pohled 00268062 

 

 
18. Přibyslav 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav 

00268097 

 

 
19. Sázava Sázava č. 159, 592 11 Velká Losenice 00374466 

 

 
20. Slavětín  

Slavětín, 582 63 Ždírec nad 
Doubravou 

00580082 
 

 21. Slavíkov 582 65 Slavíkov 2 00268241  

 22. Sobíňov 582 62 Sobíňov 200 00268275  

 
23. Stříbrné Hory  Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav 00580112 

 

 

24. 
Subregion Velké Dářko – 
dobrovolný svazek obcí  

Škrdlovice 48, 591 01 Žďár nad 
Sázavou 

27493245 

 

 
25. Svazek obcí POOSLAVÍ 

Na Městečku 114, Nové Veselí 
 

72567953 
 

 
26. Svratka Palackého 30, 592 02 Svratka 00295531 

 

 
27. Velká Losenice 592 11 Velká Losenice 230 00295655 

 

 
28. Vepřová 

Vepřová čp. 36, 592 11 Velká 
Losenice 

00374440 
 

 
29. Vojnův Městec 

Vojnův Městec 27, 591 01 Žďár nad 
Sázavou 

00295761 
 

 
30. Znětínek 

Znětínek 2, 594 44 Radostín nad 
Oslavou 

00599964 
 

 
31. Ždírec nad Doubravou  

Školní 500, 582 63 Ždírec nad 
Doubravou 

00268542 
 

 
32. Žižkovo Pole Žižkovo Pole 9, 582 22 Přibyslav 00268569 

 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

9 

Soukromý sektor: Podnikatelé – zemědělci 

33. 
Družstvo vlastníků půdy 
a majetku Slavíkov 

Slavíkov 55, 582 65 Slavíkov 15058166 

34. Frühbauer Jan 
Peršíkov 23, Havlíčkova Borová, 
582 63 Ždírec nad Doubravou 

15032230 

35. 
Havlíčkova Borová 
zemědělská a.s. 

Pivovarská 162, 582 23 Havlíčkova 
Borová 

25252267 

36. LUKA spol. s r.o. Česká Bělá 167, 582 61 Česká 49810464 

37. 
Neuman Miloslav, 
zemědělské a technické 
služby 

Chlumětín 66, 592 02 Svratka 75039265 

38. 
Novotný Zdeněk, Ing., 
soukromý zemědělec 

Znětínek 16, 594 44 Radostín nad 
Oslavou 

71242058 

39. Sativa Keřkov, a.s. Keřkov 72, 582 22 Přibyslav 47469447 

40. 
Zemědělská a.s. 
Krucemburk, akciová 
společnost 

Koželužská 385, 582 66 
Krucemburk 

60917962 

41. 
Zemědělské družstvo 
Žižkovo Pole 

Žižkovo Pole 83, 582 22 Přibyslav 00123269 

Soukromý sektor: Podnikatelé – ostatní 

42. Velké Dářko s.r.o. 
Škrdlovice 240, 591 01 Žďár nad 

Sázavou 
25585657 

43. AGROSKAL s.r.o. České Křižánky 65, Křižánky 63491851 

44. APOLY s.r.o.  
Bechyňovo náměstí 5, 582 22 

Přibyslav 
25937448 

45. 
Benc Zdeněk, Opravy 
karosérií 

Jitkov 65, 583 01 Chotěboř 45583544 

46. Frühbauer Bohumír Česká Bělá 297, 582 61 Česká Bělá 26.4.1962 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

10 

47. Kovo HB, s.r.o. Nad Školou 302, 592 02 Svratka 46978798 

48. Lesní družstvo obcí  Ronovská 338, 582 22 Přibyslav 64259773 

49. Lubomír Mach s.r.o. 
Velká Losenice 186, 592 11 Velká 

Losenice 
28308824 

50. Matějka Jan 
Hamerská 381, 582 63 Ždírec nad 

Doubravou 
13211331 

51. Mühlfait Pavel 
Brodská 105, 582 63 Ždírec nad 

Doubravou 
15059057 

52. 
Novotný Vratislav, Ing., 
palírna 

Znětínek 58, 594 44 Radostín nad 
Oslavou 

76501787 

53. Pecinová Jaroslava 
Mikuláše Střely 192, 582 66 

Krucemburk 
14539217 

54. Příhoda Pavel Chlum-Krejcar 49, 592 02 Svratka 45649065 

55. Uttendorfský Milan 
Rybízovna 30, 582 23 Havlíčkova 

Borová 
44454244 

56. Vytlačil Martin, Bc. 
Malá Losenice 53, 592 11 Velká 

Losenice 
75096633 

 

Neziskový sektor 

57. 
Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické 
v Krucemburku 

Mikuláše Střely 178, 582 66 
Krucemburk 

62697374 

58. FK Česká Bělá Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá 26671051 

59. 
Římskokatolická farnost 
Radostín nad Oslavou 

Farní úřad Radostín nad Oslavou, 
Radostín nad Oslavou 25 

48898953 

60. SDH Herálec Herálec 65759192 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

11 

61. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Jitkov 

Jitkov 60, 583 01 Chotěboř 15058921 

62. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Kohoutov 

Kohoutov, 582 63 Ždírec nad 
Doubravou 

60128844 

63. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Krucemburk 

582 66 Krucemburk 60128861 

64. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Malá Losenice 

Malá Losenice 30, 592 11 Velká 
Losenice 

65758226 

65. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Pohled 

Zahradní II. 186, 582 21 Pohled 60127040 

66. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Škrdlovice 

Škrdlovice 48, 591 01 Žďár nad 
Sázavou 

65758200 

67. SDH Údavy 
Údavy 43, 582 63 Ždírec nad 

Doubravou 
15060390 

68. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Ždírec nad Doubravou 

Žďárská 32, 582 63 Ždírec nad 
Doubravou 

60127228 

69. 
Sbor dobrovolných hasičů 
Žižkovo Pole 

Žižkovo Pole 9, 582 22 Přibyslav 62697030 

70. 
Sportovní klub DEKORA 
Ždírec nad Doubravou 

Ke Stadionu 152, 582 63 Ždírec 
nad Doubravou 

15059600 

71. Sportovní klub Svratka U Stadionu 407, 592 02 Svratka 15544196 

72. SK Vepřová 
Vepřová č. 40, 592 11 Velká 

Losenice 
48896241 

73. 
Tělocvičná jednota SOKOL 
Krucemburk 

582 66 Krucemburk 70154238 

74. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Nové Veselí 

Žďárská 158, Nové Veselí  75070961 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

12 

75. TJ Chlumětín  Chlumětín, 592 02 Svratka 65759788 

76. TJ Jiskra Vojnův Městec 
Vojnův Městec, 591 01 Žďár nad 

Sázavou 
15544257 

77. 
Tělovýchovná jednota 
Sokol Havlíčkova Borová 

Pivovarská 354, 582 23 Havlíčkova 
Borová 

15059057 

78. 
Tělovýchovná jednota 
Sokol Herálec 

592 01 Herálec 48894800 

79. 
Tělovýchovná jednota 
Sokol Pohled 

Sokolská 237, 582 21 Pohled 46483241 

80. TJ Spartak Staré Ransko 582 66 Krucemburk 46483853 

81. TJ Velká Losenice 592 11 Velká Losenice 193 60575387 

 

 
 
 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

13 

4. Rozhodovací orgány 
Základní strukturu MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. tvoří: valná hromada, správní 
rada a dozorčí rada. Součástí organizační struktury je dále výběrová komise, 
programový výbor (= správní rada), výkonný monitorovací výbor, pracovní 
skupiny, ředitel (= manažer) a účetní - administrátor.  

4.1. Valná hromada  

Valnou hromadu tvoří všichni členové MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. 
Je svolávána minimálně jedenkrát ročně předsedou správní rady.  
Jednání: Valná hromada se za rok 2012 uskutečnila dvakrát: 15. 3. 2012 
a 15. 11. 2012 v Přibyslavi. 

4.2. Správní rada (= programový výbor) 

Správní rada je výkonným orgánem a řídí činnost MAS Havlíčkův kraj, 
o. p. s. Správní rada je devítičlenná a je jmenována zakladateli společnosti. 
K 15. 3. 2012 došlo k změně ve složení Správní rady - pana Mgr. Jana 
Štefáčka nahradil pan Martin Kamarád. 
Jednání: Správní rada společnosti se v roce 2012 sešla na 12-ti řádných 
zasedáních. 

1 Předseda Ing. Bohumír Nikl Ždírec nad Doubravou 

2 Člen Martin Kamarád Přibyslav 

3 Člen Ing. Václav Němec Slavíkov 

4 Člen Ing. Jiří Uchytil Ždírec nad Doubravou 

5 Člen Jiří Čermák Vojnův Městec 

6 Člen Miroslav Štědrý Modlíkov 

7 Člen Mgr. Otto Hájek Havlíčkova Borová 

8 Člen Zdeňka Valnerová Přibyslav 

9 Člen Mgr. Jiří Havlíček Krucemburk 

4.3. Dozorčí rada 

Dozorčí rada je tříčlenný orgán, který je jmenován zakladateli společnosti. 
V dozorčí radě skončilo k 15. 3. 2012 členství všech jejich dosavadních 
členů - paní Miroslavě Slanařové, panu Josefu Vaníčkovi a Josefu Kodrasovi. 
K témuž dni byli opět zvoleni do dozorčí rady paní Miroslava Slanařová, pan 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

14 

Josef Kodras a nově pan Miloslav Černý. Tato nová dozorčí rada si dne 
11. 9. 2012 zvolila jako předsedu Miloslava Černého. Dne 15. 11. 2012 
zakladatelé rozhodli o rozšíření Dozorčí rady na 5 členů. Tento den byli 
jmenováni 2 noví členové za Svazek obcí Pooslaví – jmenovitě: Ing. Jaroslav 
Činčera a Ing. Zdeněk Novotný. 
Jednání: 
Dozorčí rada se za rok 2012 sešla čtyřikrát. 
 
1 Předseda Miloslav Černý Velká Losenice 

2 Člen Josef Kodras Modlíkov  

3 Člen Miroslava Slanařová Krucemburk 

4 Člen Ing. Jaroslav Činčera Nové Veselí 

5 Člen Ing. Zdeněk Novotný Znětínek 

4.4. Výběrová komise  

Výběrová komise je jmenována správní radou. V listopadu 2012 došlo 
k rozšíření komise o dva členy. 
Jednání: 
Výběrová komise se za rok 2012 sešla jedenkrát. 
 

1 Předseda Ing. Jiří Pavlíček Město Ždírec nad Doubravou Veřejný sektor 

2 Člen Hana Bulová TJ Jiskra Vojnův Městec Veřejný sektor 

3 Člen Hana Půžová TJ Sokol Havlíčkova Borová Neziskový sektor 

4 Člen Jiří Grygar Zemědělská akciová 
společnost Krucemburk, a. s. 

Soukromý sektor 

5 Člen Ing. Štěpán Lukeš Lesní družstvo Přibyslav  Soukromý sektor 

6 Člen Ing. Josef Moštěk Město Přibyslav  Veřejný sektor 

7 Člen Luboš Janáček Luboš Janáček Soukromý sektor 

8 Člen Jan Král* TJ Nové Veselí Neziskový sektor 

9 Člen Jiří Šikl* Svazek obcí Pooslaví Veřejný sektor 
* člen od 15. 11. 2012 

 
Výběrová komise provedla hodnocení projektů Výzvy č. 8. Do výzvy bylo 
podáno celkem 8  žádostí, z nichž bylo 6 projektů vybraných k podpoře 
z PRV.  Zasedání VK se konalo 8. 3., zároveň proběhla veřejná obhajoba 
projektů.  



Výroční zpráva za rok 2012 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
 
 
 

15 

4.5. Výkonný monitorovací výbor  

Výkonný monitorovací výbor je orgán, jehož členové jsou jmenováni valnou 
hromadou. Mezi základní úlohy patří: kontrola transparentnosti činností 
programového výboru a výběrové komise, kontrola realizace jednotlivých 
projektů a kontrola plnění monitorovacích indikátorů.  
V listopadu 2012 došlo ke změně členů výboru - p. Zvolánek Jiří podal 
rezignaci, výbor byl doplněn a rozšířen na počet 9 členů. 
Jednání: 
Výkonný monitorovací výbor se sešel v roce 2012 jedenkrát. 
 

1 Předseda Ludmila Němcová Veřejný sektor 

2 Člen Zdeněk Pleva Neziskový sektor 

3 Člen Jaromír Moravec Veřejný sektor 

4 Člen Ing. Jiří Svoboda Soukromý sektor 

5 Člen František Ledvinka Veřejný sektor sektor 

6 Člen František Mládek Neziskový sektor 

7 Člen František Švoma Neziskový sektor 

8 Člen Roman Dopita Neziskový sektor 

9 Člen Jan Orel Veřejný sektor 

 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  16 

5. Poslání a cíle 
Místní akční skupina Havlíčkův kraj, o. p. s. je pracovní a iniciativní skupina 
založená k vytvoření a naplnění integrované strategie na ochranu a rozvoj 
hodnot na území MAS, kterými jsou venkovská prostředí, typická 
architektura venkova, přírodní bohatství, kulturní památky a v neposlední 
řadě zdravé životní prostředí. Společným zájmem je podpora regionálního 
rozvoje a trvale udržitelného rozvoje území zaměřeného především 
na nové formy zlepšování kvality života v regionu, posílení ekonomického 
prostředí a zhodnocení přírodního a kulturního dědictví. 
Cílem společnosti MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. je přispět k rozvoji 
a spolupráci v regionu MAS Havlíčkův kraj a dalších přidružených obcí. 
Nedílnou součástí činnosti je zainteresovat vzájemnou spolupráci mezi 
podnikatelským, veřejným a neziskovým sektorem do aktivit regionu. 
Jedním z prostředků, jak toho dosáhnout, je navázání úzké partnerské 
spolupráce při čerpání prostředků z programu LEADER. 
Ke splnění základního poslání MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. byly na základě 
rozhodnutí správní rady a valné hromady o. p. s. do Strategického plánu 
LEADER 2007 – 2013 Havlíčkův kraj – region spokojeného života 
pro všechny vybrány následující priority: 

● Podpora rozvoje malého a středního podnikání (MSP) na místní 
úrovni, včetně zemědělství a lesnictví 

● Zlepšení kvality života v regionu a zvýšení jeho přitažlivosti 

● Podpora rozvoje cestovního ruchu a agroturistiky 

● Zhodnocení přírodního a kulturního dědictví regionu 
Na základě výše uvedených priorit došlo v roce 2012 k rozšíření 
společnosti.  Postupně se ve dvou vlnách územní působnost MAS zvětšila 
co do počtu členů a území téměř o dvě třetiny. Na zvětšení mělo beze 
sporu vliv rozšiřování metody LEADER.  
Na počátku roku měla společnost 32 členů a působila na katastru 14 obcí. 
Dne 15. 3. 2012 přijala společnost nové členy a nově měla po tomto datu 
61 členů a působila celkem na katastru 29 obcí. V průběhu roku zájem 
o členství v MAS ještě stoupl a dne 15. 11. 2012 se společnost rozrostla 
celkem na 81 členů a působí na katastru 55 obcí. Z členské základny 
je celkem 32 členů z veřejné sféry, 24 z podnikatelů a 25 z neziskového 
sektoru. 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  17 

6. Činnost společnosti 
Společnost naplňuje svou činností cíle a poslání Místní akční skupiny 
a realizuje Strategický plán LEADER rozvoje území Havlíčkova kraje, který 
tato Místní akční skupina sestavila pro období let 2007 – 2013. 
Strategický plán identifikuje 4 nejdůležitější oblasti rozvoje území (malé 
a drobné podnikání, veřejná infrastruktura, cestovní ruch, přírodní 
a kulturní dědictví regionu), které realizuje prostřednictvím opatření (fichí): 

FICHE č. 1: Podpora zemědělských podniků 

FICHE č. 2: Podpora lesnictví 

FICHE č. 3: Podpora drobného podnikání v MAS Havlíčkův kraj 

FICHE č. 4: Zlepšení kvality života v regionu Havlíčkův kraj 

FICHE č. 5: Cestovní ruch – záruka prosperity 

FICHE č. 6: Kulturní a historické dědictví-bohatství regionu Havlíčkův kraj 

FICHE č. 7: Podpora společenských funkcí lesa 

Na realizaci strategického plánu rozvoje Místní akční skupiny pro období let 
2007 – 2013 získala společnost finanční prostředky z Programu rozvoje 
venkova ČR, osy IV. LEADER, které každý rok rozděluje na jednotlivé 
projekty žadatelů z území Havlíčkova kraje. Celkem za dosavadní svoji 
činnost podpořila do roku 2011 takto 31 projektů, kterým rozdělila dotace 
v celkové výši 22 046 215,- Kč. 
 
Na vlastní činnost společnost získává prostředky především z dotací 
a členských příspěvků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek č. 2: Komunitní jednání v Novém Veselí 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  18 

6.1. Podpora projektů žadatelů 

V lednu vyhlásila společnost 8. výzvu na předkládání projektů v rámci 
naplňování strategického plánu rozvoje území Havlíčkův kraj, a to na oblast 
podpory č. 1, 4, 6 (viz předchozí kapitola). K rozdělení bylo celkem 
3 804 692,- Kč. Celkem bylo podáno 8 projektů. Dne 8. 3. 2012 proběhl 
výběr a veřejná obhajoba projektů. Výběrovou komisí (hodnotitelskou 
komisí) bylo k podpoře vybráno šest projektů, další dva projekty nebyly 
vybrány vzhledem k nižšímu počtu bodů a k nedostatku finančních 
prostředků v celkové alokované částce pro 8. výzvu.  
 
V průběhu roku bylo společnosti předáno celkem 5 žádostí o platbu 
za zrealizované projekty a všechny byly již za projekty z 8. výzvy. Práce 
se zrealizovanými projekty podáním žádosti o platbu pro společnost 
nekončí. Po ukončení realizace společnost ještě 5 let každý projekt sleduje, 
zda plní účel, pro který mu byla dotace poskytnuta. Provedli jsme u všech 
zrealizovaných projektů monitoring formou monitorovacích zpráv a u 5 
projektů provedli členové našeho monitorovacího výboru i kontrolu 
na místě. Nebyla zjištěna žádná závažná pochybení, všechny zrealizované 
projekty plní svoji funkci. 
 
V prosinci jsme vyhlásili již 9. Výzvu na předkládání projektů v rámci 
naplňování strategického plánu rozvoje regionu Havlíčkův kraj. V této výzvě 
chceme rozdělit žadatelům z našeho území celkem 4,5 mil. Kč. Uzavření 
a vyhodnocení výzvy proběhne až v roce 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázek č. 3 a 4: Jednání s „leadery“ venkova ve Vepřové a v Křižánkách



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  19 

Tabulka č. 2: Seznam projektů podpořených v roce 2012 v rámci 8. výzvy MAS 

Žadatel Název projektu 
Číslo 
fiche  

Výše přidělené 
dotace (Kč) 

Město Přibyslav 
Rekonstrukce mateřské školky 
Přibyslav - Tyršova 242 4 1 800 000 

Farní sbor 
Českobratrské 
církve evangelické 
v Krucemburku 

Obnova elektroinstalace, vytápění 
a zateplení stropu evangelického 
kostela v Krucemburku 4 329 636 

Město Ždírec 
nad Doubravou Spolková klubovna Kohoutov 4 347 668 

Město Ždírec 
nad Doubravou 

Památník padlých Ždírec 
nad Doubravou 6 442 811 

Martin Jonáš, 
Hluboká Investice do podnikání - Jonáš Martin 1 440 000 

Zemědělská a.s. 
Krucemburk, 
akciová společnost 

Rekonstrukce větrání a napájení stáje 
v k. ú. Vojnův Městec, č. kat. 370 1 460 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 5. a 6: Projekt: „Spolková klubovna Kohoutov“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obrázek č. 7 a 8: Projekt „Rekonstrukce Mateřské školy Přibyslav“



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek č. 9 a 10: Projekt: „Obnova elektroinstalace, vytápění  
a zateplení stropu evangelického kostela v Krucemburku“ 

 
 
Obrázek č. 11: Projekt: 
„Památník padlých Ždírec 
nad Doubravou“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  21 

6.2. Projekty spolupráce 

Zajímavé jsou pro nás především projekty spolupráce, které jsou 
podporovány dotacemi z Programu rozvoje venkova. Jednou ze základních 
podmínek těchto projektů je, že na přípravě a realizaci každého projektu 
se musí podílet minimálně dvě Místní akční skupiny. Naše společnost 
se podílela na přípravě těchto projektů: 
 
 „Metoda LEADER budoucnost venkova“ – celkem 9 spolupracujících 
MAS, cílem projektu je výchova a vzdělání „tahounů“ místního 
venkovského života a rozvoje a zapojení procesu komunitního plánování 
do života venkovských obyvatel. Projekt byl podán do jarního kola příjmu 
žádostí na SZIF, byl vybrán k podpoře a je podepsána Dohoda o poskytnutí 
dotace. 
 „Cesty za poznáním“ – celkem 2 spolupracující MAS, cílem projektu 
je zvýšení krátkodobé návštěvnosti regionů obou MAS a posílení 
sounáležitosti obyvatel obou MAS s jejich domovem. Prostředkem k tomu 
má být zmapování potenciálu cestovního ruchu v území, vydání příslušných 
informačních materiálů a uspořádání několika veřejných společenských 
akcí. Projekt byl podán do podzimního kola příjmu žádostí na SZIF 
a do konce roku 2012 nebylo známo rozhodnutí poskytovatele dotace. 
 „Hřbitovy – naše kamenná historie (II. etapa)“ – 2 spolupracující MAS 
a projekt navazuje na právě realizovaný projekt jiných MAS. Jeho cílem 
je pasportizace hřbitovů na území obou spolupracujících MAS,  
zpřístupnění získaných dat jak pro veřejnost, tak pro správce hřbitovů. 
Projekt byl opět podán do podzimního kola příjmu žádostí na SZIF 
a do konce roku 2012 nebylo známo rozhodnutí poskytovatele dotace. 
 
Celkové odhadované náklady všech těchto projektů jsou z naší strany 
přes 2,25 mil. Kč. 

1.1. Ostatní projekty 

AKCE PRO VEŘEJNOST 
„Hody, hody, doprovody…“, Přibyslav 

Ve spolupráci s Kulturním zařízením města Přibyslav a naší pracovní 
skupinou Ženy od 24. 3. do 19. 4. 2012 pořádala MAS propagační akci 
pro veřejnost „Hody, hody, doprovody...“, spojenou se soutěží 
o nejkrásnější velikonoční vajíčko Havlíčkova kraje. Akce se zúčastnilo 25 
vystavovatelů prakticky ze všech obcí Havlíčkova kraje, které v té době  



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  22 

do regionu Havlíčkova kraje patřily. Zahájení akce doplnil pan Jan Poříz 
z Horního Studence ukázkou pletení pomlázek. Nakonec byli určeni dva 
výherci – 1. místo v kategorii dospělých obsadila Obec Stříbrné Hory, 
a 1. místo v kategorii dětské obsadila MŠ Pohled. 
 

Den MAS aneb není MASka jako maska“, Modlíkov 
V sobotu 4. 8. 2012 se v Modlíkově uskutečnila společná akce MAS a Obce 
Modlíkov – Není MASka jako maska, která byla podpořena z Fondu 
Vysočiny z dotačního programu JEDNORÁZOVÉ AKCE 2012. O organizaci 
se postarali obyvatelé Modlíkova, zástupci všech spolků i jednotlivci. 
Sportovně zábavné odpoledne, plné dětských her a soutěží, navštívilo 
zhruba 300 lidí. Aby pořádající obec nepřišla zkrátka, zajistil pan starosta 
ze Škrdlovic putovní pohár MAS, který budou modlíkovští opatrovat 
až do dalšího ročníku. Odpoledne v Modlíkově se vydařilo díky obětavé 
práci pořadatelů, díky sponzorským darům a v neposlední řadě, díky 
krásnému počasí.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek č. 12 a 13: Spokojení účastníci akce „Den MAS aneb…“ 
 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  23 

„Bez stromečku nejsou Vánoce“, Stříbrné Hory 
Těsně před Vánocemi byla otevřena v kulturním domě ve Stříbrných 
Horách vánoční výstava. Do soutěže bylo zařazeno 11 stromečků z obcí, 
které jsou sdruženy v MASce a tři nesoutěžní stromečky připravila MŠ 
Stříbrné Hory a šikovné ženy. Při zahájení výstavy vystoupilo  
akordeonové duo ze ZUŠ Havlíčkův Brod. Přítomní byli pohoštěni vánočním 
čajem a cukrovím.  
Všem organizátorům děkujeme. Vítězný stromeček byl perníkový z obce 
Chlumětín, a tedy další ročník se bude konat právě tam. Těšíme se.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek č. 14: Zahájení výstavy v kulturním domě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Obrázek č. 15: Vítězný stromeček Obrázek č. 16: Velcí i malí návštěvníci 

výstavy 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  24 

Dále jsme se podíleli na pořádání na veřejných, kulturních, zábavních 
či sportovních akcí - například: 
15. 5. 2012 – Stříbrné Hory 
9. 6. 2012 – Setkání rodáků, Oudoleň 
16. 6. 2012 – Svěcení praporu obce a setkání rodáků, Vepřová  
7. 7. 2012 – Benátky u Ždírce nad Doubravou, 
22. 7. 2012 - Slavětín 
12. 8. 2012 - Olešenka 
21. 8. 2012 - Kohoutov 
28. 8. 2012 - Údavy 
29. 9. 2012 - Pohled 
1. - 3. října 2012 - konference Venkov, Nove Hrady 
8. 11. 2012 – návštěva a výměna zkušeností s MAS z Finska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek č. 17 a 18: Návštěva z Finska při prohlídce úspěšně realizovaných 
projektů MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek č. 19: Školení žadatelů pod vedení paní Jaroslavy Hájkové, 
ředitelky (Městys Havlíčkova Borová, Obec Křižánky) 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  25 

PROPAGACE REGIONU HAVLÍČKŮV KRAJ 
Společnost propagovala území Havlíčkova kraje a jeho místní akční skupinu 
na těchto akcích: 

o „Den Železnohorského regionu“, 19. 4. 2012, Mladotice 

o Veletrh cestovního ruchu v březnu 2012 v Hradci Králové, 
prezentace na společném stánku všech MAS Kraje Vysočina  

o V období od října do 2. prosince 2012 se MAS prezentovala 
na Divadelní Přibyslavi (přehlídka divadelních souborů) 

o Země Živitelka, 30. – 31. 8. 2012, České Budějovice, prezentace 
MAS na společném stánku Krajského sdružení NS MAS kraje 
Vysočina. 

Ke zveřejňování své činnosti a k informovanosti o dění v regionu vydala 
společnost občasník, který za sledované období vyšel 4krát a je přístupný 
na webových stránkách společnosti www.havlickuvkraj.cz. 

Propagaci regionu též pomáhá výše zmíněná propagační brožura a mapy 
pro turisty, které byly připraveny a vydány ve spolupráci s Železnohorským 
regionem, mikroregionem Hlinecko a Sdružením obcí Toulovcovy Maštale. 

V září společnost změnila design a uspořádání webových stránek. 
Od tohoto kroku si slibujeme vyšší propagaci naší činnosti. 

Kromě výše uvedených činností začala společnost řešit velmi významný 
úkol, na jehož výsledcích je závislá budoucí existence a směry působení 
společnosti. Protože dosavadní strategický plán rozvoje území Havlíčkova 
kraje byl stanoven jen do roku 2013 a nezahrnuje potřeby nových území, 
která se k nám přidala v roce 2012, je jednou z nejdůležitějších úkolů 
následujícího roku sestavení nového plánu/strategie rozvoje území. 
Aby plán co nejvíce odpovídal skutečným potřebám území, musí se na jeho 
přípravě podílet co nejvíce subjektů. Proto jsme v roce 2012 zahájili 
komunitní projednávání budoucích potřeb území a v dalším roce v této 
činnosti budeme pokračovat. 

 

ČLENSTVÍ A ZAPOJENÍ MAS 

Národní síť MAS České republiky 
MAS Havlíčkův kraj je členem Národní sítě MAS. Paní Jaroslava Hájková 
je náhradním členem za MAS Kraje Vysočina ve výboru NS MAS. 
 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  26 

7. Základní údaje o hospodaření společnosti 
za rok 2012  

Lidské zdroje 

Na počátku roku byl ve společnosti pouze jeden zaměstnanec na hlavní 
pracovní poměr s plným úvazkem, a to ředitelka společnosti. Od května 
společnost zaměstnala v hlavním pracovním poměru ještě jednu 
administrativní pracovnici, a to nejdříve na částečný úvazek (0,6 úvazku) 
a následně byl tento úvazek změněn na plný. V průběhu roku bylo 
ve společnosti zaměstnáno ještě 7 zaměstnanců na dohodu o provedení 
práce, z toho 6 zaměstnanců odpracovalo každý 10 hodin a jeden 
zaměstnanec celkem 190 hodin za rok. V případě zaměstnanců na dohodou 
o provedení práce s rozsahem do 10 hodin se jednalo o členy výběrové 
komise a předmětem jejich zaměstnaneckého vztahu bylo hodnocení 
projektů podaných na MAS v rámci realizace SPL osa IV.1.2. Programu 
rozvoje venkova ČR.  

Výnosy společnosti 
Společnost vykonává pouze hlavní činnost. 
Celkové výnosy v roce 2012: 1 262 766,18 Kč 
Celkové náklady v roce 2012: 959 446,52 Kč  
 

Hlavní činnost, z toho: Výnosy (Kč) 

 - dotace na provoz související s rokem 2012 ze SZIF 754 299,00 

 - dotace na provoz související s rokem 2012 z Kraje Vysočina 40 000,00 

 - dotace na provoz na náklady roku 2011 ze SZIF 227 324,00 

 - členské příspěvky 217 466,00 

 - dary 21 450,00 

 - tržby z prodeje služeb 2 000,00 

 - bankovní úroky 237,18 

Celkem  1 262 766,18 

 
Změna zakládací listiny  
Zakládací listina zůstala v roce 2012 beze změn ve srovnání s předchozím 
obdobím.  

Fondy společnosti 
Společnost nemá žádné fondy. 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  27 

Stav majetku, závazků, nákladů a výnosů  

Název položky 
Počátek k 

1.1.2012 (Kč) 
Zůstatek k 

31.12.2012 (Kč) 

Majetek   

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 727 11 727 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 289 000 289 000 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 154 147,50 184 983,50 

Oprávky k drobnému nehmotnému majetku -11 727 -11 727 

Oprávky k samostatným movitým věcem a 
souboru movitých věcí -289 000 -289 000 

Oprávky k drobnému hmotnému majetku -154 147,50 -184 983,50 

Zdroje krytí majetku   

Hlavní pokladna v CZK 2 494 1 884 

Bankovní účet v CZK 238 470,08 243 187,74 

Peníze na cestě  0 0 

Základní jmění -286 482,46 207 464,08 

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 347 080,86 330 329,66 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 146 865,68 0 

Závazky   

Odběratelé - pohledávky  0 0 

Dodavatelé – závazky 0 0 

Zaměstnanci – závazky 19 195 36 389 

Sociální pojištění – závazky 7 875 14 755 

Zdravotní pojištění – závazky 3 375 6 324 

Daň z příjmů za zaměstnance – závazky 3 055 5 295 

Výdaje příštích období - režijní – závazky 0 5 770 

Náklady   

Spotřeba materiálu - režijní 0 81 368 

Spotřeba materiálu - drobný  0 30 836 

Spotřeba materiálu - pohonné  0 20 217 

Opravy a udržování 0 4 016,60 

Cestovné 0 4 794 

Náklady na reprezentaci,  0 17 924 

Ostatní služby - režijní 0 132 605,92 

Mzdové náklady**  0 497 991 

Zákonné sociální pojištění 0 155 043 

Daň silniční 0 1 092 

Jiné ostatní náklady 0 1 559 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  28 

Poskytnuté příspěvky 0 12 000 

Výnosy   

Příjmy příštích období  0 14 000 

Dohadné účty aktivní - dotace 0 320 255 

Tržby z prodeje služeb  0 2 000 

Úroky přijaté 0 237,18 

Přijaté příspěvky - dary 0 21 450 

Přijaté členské příspěvky 0 217 466 

Provozní dotace 0 1 021 623 

 
**Mzdové náklady obsahují náklady na mzdy všech zaměstnanců, tj, včetně 

nákladů na plat ředitelky (= manažer SPL), která je v zaměstnaneckém 

poměru. 
 
 
Společnost nevyplácí žádné funkční požitky členům orgánů společnosti. 
Všechny náklady vznikly pouze v hlavní činnosti a nemáme žádné náklady 
na vlastní činnost.  
 

Informace o ostatních skutečnostech dle § 21 zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, v platném znění:  

V roce 2012 jsme neměli žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 
a v oblasti životního prostředí. Nemáme žádnou organizační složku 
v zahraničí a nepoužíváme investiční instrumenty.  
Po rozvahovém dni do doby vydání výroční zprávy nenastaly žádné 
významné skutečnosti, které by měly význam pro tuto výroční zprávu.  
 

Přílohou výroční zprávy je Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha účetní 
závěrky za rok 2012. Účetní závěrka je zveřejněna na www.havlickuvkraj.cz. 
 
 
Účetní závěrku zpracovala: Mgr. Olga Kodysová 
 
 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 

  29 

Závěr  

V červnu až srpnu 2012 probíhalo hodnocení MAS ze strany SZIF a MZe. 
Proti předchozímu roku jsme si o stupínek polepšili a dostali jsme 
se do skupiny B, což je jistě pozitivní výsledek. 
 
 V následujícím roce nás čeká velmi důležitá práce, a to stanovení dalších 
směrů rozvoje našeho území pro období do roku 2020. Bude to práce 
společná, do které chceme zapojit co nejvíce obyvatel, neziskových 
organizací, firem a institucí z našeho území – tedy i Vás. 

Chceme také rozvíjet poskytování služeb v oblasti získávání dotací 
pro širokou veřejnost. Nadále se budeme orientovat i na posilování 
regionálních vazeb a zvyšování úcty k tradicím a přírodním zdrojům. 
Doufáme, že při této naší činnosti získáme podporu i Vás, obyvatel 
Havlíčkova kraje. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli či nám jakkoliv pomohli v naší činnosti 
v roce 2012.  

Děkujeme pracovníkům CP SZIF Praha a RO SZIF Brno za trpělivost a ochotu 
zodpovídat naše dotazy.  

Obyvatelům Havlíčkova kraje přejeme, aby byl „Regionem spokojeného 
života pro všechny.“  
 
 
 
     Ing. Bohumír Nikl, předseda SR 

    

        Jaroslava Hájková, ředitelka  

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2012 

 
 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

   

 

Schváleno dne:  

 

 

  …...................................................................... 

      Ing. Bohumír Nikl, předseda Správní rady 

 

  …...................................................................... 

       Miloslav Černý, předseda Dozorčí rady 

 

 

 

 

Vyjádření auditu ze dne: 

 


